เดือดร้อนเปีนการเร่งด่วน ซึ่งมีจํานวนโครงการทั้งสิ้น ๓๗โครงการ โดยจากการตรวจลอบโครงการดังกล่าวนั้น ปรากฏ
ในแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตําบลมะเริงทั้งหมดแล้วและกองคลังรายงานการพิสูจน์ยอดเงิน
สะสมที่สามารถนําไปใช ไ้ด้ตามรายงานการเงิน(ระหว่างปี)ดังนี้

๑.เงินสะสมตามบัญชีเงินฝากธนาคารที น่ําไปใฃได้ณวันที่ ๓๐กันยายน๒๕๖๖ มีจํานวนเงิน

๒๕,๑๙๙,๕๗๕.๘๒บาท(ยี่สิบห้าล้านหนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันห้าร้อยเจ็ดสิบห้าบาทแปดสิบสองสตางค์)
๒.หัก เงินสํารองตามระเบียบฯ จํานวนเงิน ๑๖,๕๒๔,๗๓๐.๐๘บาท(สิบหก่ล้านห้าแสนสองหมื่น

สี่พันเจ็ดร้อยสามสิบบาทแปดสตางค์)อันประกอบไปด้วย
(๑)ค่าใช จ้่ายด้านบุคลากรไม น่้อยกว่าสามเดือน

(๒)ร้อยละสิบห้าของงบประมาณรายจ่ายประจําป เีพื่อเปีนค่าใช จ้่ายกรณ ทีี่มีสาธารณภัย

[...]

**รวมรายการหักข้อ ๒ และ ๓ เป็นเงินทั้งสิ้น ๒๑,๕๒๔,๗๓๐.๐๘บาท(ยี่สิบเอ็ดล้านห้าแสนสอง

หมื่นสี่พันเจ็ดร้อยสามสิบบาทแปดสตางค์)**
๔.องค์การบริหารส่วนตําบลมะเริงนํายอดเงินรับคืนเงินรายจ่าย/รับรายได ข้้ามปีงบประมาณที่ตกเป็น

เงินสะสม จํานวน๕,๓๔๖.๐๐บาท(ห้าพันสามร้อย สี่สิบบาทถ้วน) และเงินทุนสํารองเงินสะสมณวันที่
๒๕๖๖ เป็นเงิน ๒๕,๕๗๘,๑๕๔.๙๓บาท(ยี่สิบห้าล้านห้าแสนเจ็ดหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยห้าสิบสี่บาทเก้าสิบสามสตางค์)

นํามารวม เช้ากับยอดเงินสะสม ช้อที่ ๑(หลังหัก ช้อที่ ๒ แล้ว)

ดังนั้นยอดเงินสะสมที่สามารถนํามาใช จ้่ายในครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๒๙,๒๕๘,๓๔๖.๖๗บาท(ยี่สิบเก้า

ล้านสองแสนห้าหมื่นแปดพันสามร้อย สี่สิบหกบาทหกสิบเจ็ดสตางค์)
และเพื่อเป็นการแก้ไขปีญหาความเดือดร้อนตาการร้องขอจากประชาชนดังกล่าว กองช่างจึงขออนุมัติ

ใช จ้่าย เป็นเงิน ๑๓,๙๒๔,๕๐๐บาท(สิบสามล้านเก้าแสนสองหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน) รายละเอียดท้าย บันทึก

ข้อความนี้

กันยายน๓๐

ระ,บยีบ-'ระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจายเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงิน

ขอ ะ!::ค์- บ•‘'ร-โ::?'ไนYองถิ่น พ-ค. ๒๕๖๖ หมวด ๘ เงินสะสม

ว้: องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจใฃจ้่ายเงินสะสมได้ โดยไดร้ับอบุมตืจากสภาท้องถิ่นภายใต้